inermem illum arma cęlitus suscepisse: & pridie uictores: denicisse: &
unum ipsum fugasse omnis. Eundem aut hunc usq; adeo prestantissi-
mum: ab eo interemptum seruit: quem ipsi dicant uitiosissimum oium
ignauissimumq; fuisse: Pro Achille aut interempto Patroclum spolia-
ri: cui soli ex cunctis ducibus munimentum desit. Aiacem uero qui tot
bellasset annos: quiq; grauissimus inter socios: ac mittissimus esse ui-
deretur: ab hostium nemine occisum: sed ab sese ira percitum iugulari
Quod poeta aut ipse qui Troianum narrare bellum preposuit: que
pulcherima: & maxima fuerat omiserit: neq; urbis captiuitatem enar-
rauerit: nonne: & id ridiculosum imprimis? Hęc. n. in fictis ab Homero
dictisq; sunt Achilles. n. superatis a Troianis Achius neq; id semel
quidem neq; aliis solum: sed & suo eius exercitu supero: solus ipse in-
uictus manens & tantu rebus momenti afferens (ut pote qui Hector
rem obruncasset) ab Alexandro occiditur: qui: ut ipsi tradunt oium
ignauissimus & esset: & haberetur. Patroclo autem interepto: Achil-
les spoliatur: & arma illius capta: Patroclus autem insepultus. Aiaceis
uero quoniam supererat munimentum et omnes illum in Troia diem
obiisse cognorat: quo intersectoris gloriam obscuram faceret: sui eu-
leti auctorem inquit. Achius autem ex Asia silentio post exusta tento-
ria fugientibus: & nauium statione ab Hectore: incesa: ab quo: & mu-
rus interceptus fuerit. Et abiisdem oblatioe Minerue cōsecrata: atq;
ueluti a uictis solet in inscriptione facta: nihilo tamen minuiset Troiam
ab illis captam fabulantur: & hominum exercitum ligneo in equo ab-
ditum: & Troianos re suspicatos quidem: & equum aut igni tradere
aut rescindere cōsilio habuisse: horum uero neutrum fecisse: sed uino
superatos: somnoq; fuisse. Et hiis hęc omnia: Casandre uaticiniis: decla-
rata maxime: nonne uisionibus: hęc plane sunt: & absurdis mendatis
q; simillima (in sepulchro. n. aliquo depictis somniis eiusmodi uisus
homines inspicunt) Enim uero qui nūc occidi spoliariq; uisi sunt: rur-
sus: ii resurgunt: & armis: nudi preliantur. Interdum uero qui fugare:
atq; insequi: & uerba cum diis immortalibus habere uisi sunt: ii nulla
graui re perciti sese iugulant: & sic si quando accidat: & uolent: & sup-
mare gradientur. Qua pp Homeri poesin: rectissime quis somnium
queat dicere: et absurdum: & obscurum: & illud quoq; in rebus cunctis
cōmemoratione q; dignum credat: omnes. n. una fatemur uoce Achil-
nos ex Asia remigatos: hiberno iam tempore soluisse: & eam ob re

maximam classis partem ad euboëam periisse: neq; eodem tempore
 nauigare omnis: sed in exercitum Atridasq; seditioe exorta hos Aga
 memnoni: hos Menelao sese asciscere: alios uero priuatim abiisse: quo
 rum & Homerus in Odyseea meminit: sed consentaneum certe e secū/
 dis utentes rebus concordis esse regi: pro uiribus parere: neq; Mene
 laum: qui tantum beneficii ab agamemnone suscepisset: cōfestim adeo
 cum fratre disidere. Deuictis autem infortunatisq; omnia hec contin
 gant necesse est. Pręterea ii solent ex hostili solo repente abire: qui me
 tu compulsi fugiunt: uictores uero manendo periculum facere. Rerū
 autem potiti: ac tantum captiuorum omniū numerum sua in ditio/
 ne habentium operiri tutissimum abeundi tempus solent: ut pote qui
 tum ipsius soli potiantur tum rebus omnibus maxime habundēt: neq;
 cum decem expectassent annos ob temporis paululum perditum ire.
 Calamitates pręterea: quibus domi reuerſi circumuenti sunt: nō min⁹
 eorum erratum infirmitatemq; declarant. Non. n. uictoria fortunę
 potitis insidiari admodum homines solēt: sed hos certe: & admirant
 et timent Miseros autem tum alieni tum necessarioru nonnulli asper
 nantur contemnuntq; quare: & Agamemnonem apparet ab uxore
 quoniā supatus foret despectui habitum: & ab Aegisto insidiis circū/
 uentum ac supatum facile. Arguos aut ubi rem accepisset Aegistum
 regem designasse: nam neq; certe Agamemnonē: si tāta gloria tātisq;
 fretus uiribus reuertisset Asię potitum enecasset. Diomedes uero: qui
 nullius impar in bello excellisset domo expulsus est: & Neoptolonus
 quoq; siue a Gręcis: siue ab aliis quibusdam eandem miseriam passus
 est. Non autem multo post omnes Peloponēso excidere: & gen⁹ Peloponē
 pidarum ob eam calamitatem perit. Heraclidę aut: qui debiles antea
 & infirmi admodum obscuriq; fuissent cum Dorienſibus enicuerē.
 Vlyſſes uero de industria: & spē cunctatus est: partim qdem pudore
 dūq; partim autem: quę futura essent suspicatus: quo factum est: ut
 Cephaloniensium iuentus in procandam Penolopem uersa sit: neq;
 ex aliis Vlyſſis amicis quicq; neq; ipse qui in proximo adeo habitaret
 Nestor auxilii quicq; tulerit. Omner. n. dui expeditiois illius participes
 fuerant: & humiles erant: & ignaue admodum rem gerebant sed sec⁹
 certe omnibus ac timidos uideri uictores decuit: & in eos nullorum
 conatū fieri par fuisset. Menelaus uero nullo modo in Peloponēsum
 uenit: sed in egipto comoratus degit cuius quidem accessus cum alia
 signa multa tum: & lex est ab eius uocata nomine: id uero fieri minus
 potuisset si errabundus: & ad parum temporis eo loci transmisset.

Regis autem filiam uxorem accepit: & sacerdotibus quæcunq; ab exercitu gesta fuerant nihil abscondens enarrauit. Eum autem quidam dicunt id quod omnium unum absurdissimum eum ex egypto Helenam recepisse: demum uero latuit habens ex Troia idolum cum bellum idoli gratia annos decem constitutum perdurauerat. Ferme autem: & Homerus huius rei noticiam dat: Quippe qui sub uelamento quodam Menelaum a diis immortalibus in elysium campum post obitum missum dixerit Vbi neque bruma: neque hyems fit: sed usque serenitas & mittis aer est: Aegypti namque talis locus est. Videntur autem mihi posteriorum poetarum aliquo pacto res habuerint suspicari. Helenam. n. quam primum reuertisset Tragicus quidam narrat insidiis ab Oreste circumuentam: superstitibus eius fratribus euanuisse: hoc autem finxisset nunquam si Helena postea in grecia resedisset Menelaoque coniuncta apparuisset. Grecorum itaque res ad id quod dixeram miserie post illud bellum humilitatisque deuenere. Troianorum autem res longe meliores clarioremque accessum fortite sunt. Nam tum Aeneas cum classe: & magna manu ab Hecatore missus. Italiamque inter europæ regiones opulentissima fortunatissimaque esset imperio tenuit. Tum Helenus in mediam traiciens greciam Moloisii Epyroque Thesaliæ propinque diuatus est. Enim uero utrum uerisimilius fuerit deuictos ne in oram uictorum: an uictores in eorum qui deuicti supaticque essent solum nauigare diuaticque apud eos? Qui autem (si quidem Troia in captiuitatem acta est) ii qui Aeneam Athenorenemque: & Helenum sequerentur non quouis getium magis atque in greciam europæque fugere neque aliquam Asiæ locum amauerunt ceperuntque quam in illorum terras continuo nauigare maluerint: a quibus expulsi atque fugati essent? Et quonam modo ii omnes neque paruis regionibus neque obscuris impitarunt? Poterant autem & ipsam quoque greciam ubi eis collibisset facile intercipere sed ob iniurandi pignora nequaquam id uoluere. Verumtamen ipse Helenus non parum huiusce regionis continente abscondens interceptus. Antenor autem cum Venetorum imperio tum optini circum Adriam solitus est. Aeneas uero Italiæ cum ceteris imperitauit & urbem omnium maximam condidit habitauitque. Hæc autem a profugis hominibus & domesticis infortunis obrutis fieri potuisse consentaneum certe non est: sed illis superque fuisse si quis eos residere permisisset. Deinde cum qua siue pecuniarum siue exercitus oportunitate medios per hostis fugientes abicere: & incensa urbe perditis rebus omnibus ubi per difficile foret uel eos qui corporis robore etateque ualerent ipsa seruare atque tueri corpora: quo pacto cum filiis uxoribus ac parentibus: & ipsis denique opibus profugere potuissent: cum improviso perterrimo imperioque

urbs esset in captiuitatem acta. Non. n. pro more paulatim p inducias
 abire licuit sed quicqd fieri in hostis potuit ab hostib⁹ factu ac sequitu
 est. Hector at (ueluti phibent) ubi Achiuis remigatib⁹ magn⁹ hoium
 in urbē numer⁹ confluxisset: & ex sociis p multi eent q abire nolēt. Ae/
 neā q haud acquiescere uideret nisi & ipse impii ptem sortiret. (hęc n.
 belligerati sibi & Achiuos fortiter expellēt Priamus pollicit⁹ est) ad
 Colonia capiundā mittit: neq auro neq exercitui parcēs sed oia pro
 ipi⁹ Aeneuolūtate q promptissime ac comodās: qppe q dignū eū
 sibi uideri q & imparet & haud sese principatū haberet humiliorē di/
 ceret. Proinde par esse dictabat Hector ut alterā ille sibi terrā cōpa/
 ret esse at talē qui facile pro suis uiribus toti⁹ europę dñatum teueat.
 Nā si hęc ita fiāt spare sese: ut sui ipsosq; posteri donec gen⁹ haud in/
 terierit utriq; sint cōtinēti dñaturi. Cum igit ita Aeneā Hector: ut hęc
 & ipse uellet precaret: ille qdē ptim quo Hectori morē gereret: partim
 quia maiora adepturū se sparet cōditiōem admittere: & Colonia sic
 fieri ab illoz uirib⁹: & prudētia hoium: q ob eā qua fausta atq; prospe/
 fortuna fruerent: q primū id rurs⁹ prestare potuissent. Antenor at ubi
 Aeneā ad coloniā missum intueret: cepit & illū quoq; impitā de euro/
 pę desiderium: & ita classis huiusmōi alia ornari. Pręterea quoq; ubi
 & Helenus q deteriore ipse: ac Deyphob⁹ cōditiōem sortitus esset
 & Priamū patrē p cibis obsecraret nauib⁹ exercituq; acceptis in gre/
 ciā: utpote cōmodā paratāq; terrā denanigauit: Quā oēm p cussis se/
 derib⁹ in deditiōem accepit. Proinde & ipse quoq; Diomedes ex argo
 fugiens posteaq; de Aeneā certior factus eēt quasi pax inter se: & ami/
 cicia intercederet ad eū uenit: rogauitq; sibi auxilio fore tum Agame/
 monis tū suas erūnas explicans: Aeneas uero illum qui paucas admo/
 dum haberet nauis excepit p humaniter: & quoniā iā regionem Italię
 oēm teneret ditiōe suaz: quadā copiarū partē ei tradidit. Postea uero
 ii q a Doriētib⁹ denicti Achiui exulabāt ob infirmitatem qua uerterē
 ambigui in Asiam ad Priamū Hectorēq; tāq; amicos recōciliatosq;
 uenere. Ab quibus amice humanissimeq; suscepti pente: & alia nō par/
 ua opida muneri sibi dedita inhabitauit: q uero min⁹ his fidei adhibet
 inueterara solū duct⁹ opinione sciat se impotem esse: qui deceptiōe li/
 berari: & ab ueritate mēdaciū internoscere quiuerit. Nam q hoies q
 sua spē in fanire uoluerint multū ea temporis crediderunt id pro se/
 cto ualidi habet nihil: neq; quoniā apud maiores mēdatia dicta rece/
 ptaq; fuerit eo firmitatis debēt aut roboris habere qcq; nā & d alius illi
 paulis differūt & cōtraria opināt: ueluti statim ab inicio de bello plico

Alii quidem dicunt nauale prelium circa salamina: posterius eo gestu
quo apud plateas dimicatum est. Alii autem contra quod ad plateas gestu
sit posterius eo tradunt quo circa salamina decertatum cum tamen con
tinuo post ipsum belli apparatus litterarum monumentis mandatum
fuerit. Nam quod certum firmum uerumque fuisset paucis cognitum: sed
famam duntaxat audiunt: & ii maxime qui ea tempestate fuere. Qui
uero post illos secuti sunt: itemque & tertii nullam prorsus rerum expe
rientiam nullam cognitionem teuent. Sed quodcumque aliquis dixerit ad
mittunt facile quandoquidem scire tam Lacedemoniorum decuriam
quandam nominant: que certe ueluti Thucydides rit fuisset nunquam Ar
modium uero: & Aristogitonem imprimis omnium Athenienses ho
nore drossequuntur pinde atque. R. P. libertatis: & Tirani excidii necisque
auctores illi fuerint: At quid humana dicere oportet: cum & celum ab
Saturno castratum: Saturnum autem na Ioue filio: & credant: & dice
re aufint. Primo. n. deprehenso mendatio atque cognito (ut dici solet)
persuaderi certe: & credere absurdum est. Volo preterea: & pro Ho
mero ipso respondere: quod neque certe indignum est mentienti hac in re
sibi assentiri. Primum quidem quod: & mendatia hec longe minima iis fue
rint: que circa deos immortales locutus est. Deinde quod & utilitatem qua
dam illis qui per id temporis erant Grecis afferre uidebatur ne scili
cet tumultum inter se: turbisque disiderent si bellum ipsis (ueluti erat suspi
catus) cum Asianis fieret nihil autem incumbere in eum: siue odii: siue si
multatis: si cum Grecis esset quoquomouiuaret suos. Nam & hec Persarum
in Grecos expeditio apud multos est: sed ego ex uiro in eodem audiui: quod
dicere minime omnium his per fas assentiri: que apud Grecos trade
rentur: sed Darium quidem tradunt exercitum in Naxos Eretriamque
Dati: & Artaphernem ducibus misisse: & eos captis urbibus ad regem re
diisse: his autem in Euaos eam impetum facientibus nauis paucas a classe
segregatas in eam irruisse: & eas quidem iungit aut plures quo loci: &
quoddam in nautis prelium cum Atheniensibus gestum esse. Deinde
uero: & Xerxem cum exercitibus in Greciam transmisisse: ab quo: &
Lacedemoniis ad Thermopylas superati deuique fuerint: & rex eorum
Leonider obruncatus Atheniensium uero urbs euersa funditur: & quot
quot fugam minus arripuissent in captiuitate acti. His autem peractis
& tributo grecis indicto Xersem in Asiam reuertisse. Quod autem
comentitia hec sint facile admodum patet: quod autem constantem fuerit regem ius
sisse Asiæ populis in exercitum iret: ne turbis disideret fieri plane: potuit
quæres et id ab Homero factitatum esse: dignum certe cui ignoscat uideri de

bet fortassis at dicat aliquis quasi propter quod dicunt audierit. Non recte grecis timore iniicis. At nihil amplius est eiusmodi: neque uerendum quidem: nequando ex Asia traiciat exercitus auersus greciam ulli. Nam & grecia: sub alioque ditione posita est. Itaque & Asia. Veritas autem uero minima fieri debet. Accedit ad rem quod si me persuasum ire in his ita rebus dicedis stare: dicere rem fortasse. Verum enim maioribus grauioribus contentis ab me grecos liberari dixerim. nam quod grecos urbem cepisse nullam ab me dicat: id absurdum certe nihil. Nam neque dicebat eos qui in eiusmodi regione expeditiones duxissent in quam minime omnium decuisset facta demum pace abiisse: neque probum & forte uirum a simili uiro Hectore dimicatione occisum esse: neque id profecto contumeliam ascribi debet. Quin & is qui esset moriturus libentissimus id admitteret: quemadmodum. n. Achilles fingebat iniqueus. Sic utinam magnus me loeto affecerit Hector.

Qui uirtute prior cunctis: hic prestat & armis.

Fortissimum autem inter grecos ab hostium ignauissimos enecari permagna me Hercule contumelia est. Eodem uero modo & Aiace qui tamen saepe plurimum tamen grecorum moderatissimus continetissimusque esse uideret. Primum quidem pecudes ac boues pro regibus iugulare: tandem uero seipsum armorum gratia perditum ire turpissimum quidem fuerit. Astyanate preterea fortissimi uiri filium emoenibus precipite deiecit: & id ex publica tamen exertit tamen regum sententia seuisime adeo enecare. Et Polixenam uirginem supra Achilles monumento iugulare: & huiusmodi fusionibus deique filium inspergere. Cassandram uero in primis uenustam pulcherrimamque puellam Apollinis sacerdotem in ipso ministerioque sacello Minerue finiti lacrum tenentem manu ab illo costuprari: qui non est ex ignauis: aut indignis quisquam: sed quod in generosis & clarissimis haberetur. Priamum autem Asiaticum regem extremo in senio ad aram Iouis ab quo generum duceret: & cum fossum: & supra illa ipsa iugulatum: neque id sceleris ab obscuro quoque patre: sed ab ipso Achilles filio paratum: ab ipso inquam: a cuius ille patre: & intra domesticos lares exceptus esset. & saluus autem effectus. Hecubam uero miseram tot natoque matrem Ulyssi in contumeliam datam & pre malorum calamitatumque magnitudine ridiculose admodum canam factam. Grecorum autem Imperatorem Agamemnonem esse sacram puellam ab Apolline uxorem agere: cui nemo pro numero nubere ausus esset. Unde & iure interiisse uisus sit. Quanto melius si grecis hec facta non essent: quod Troiam in captiuitatem actam fabulari.

¶ Claus. Deo. Finis.

Nicolaus lucarus: Dorisio cavitello: Patritio Cremonensi: uiro
Rarissimo: Salutem.

Magnas tibi agere gratias uniuersi reges Antiquarum indagato-
res humanissime Dorisio: merito poterunt: qui Dionis prusensis
extincta pene memoria resurgere: & in lucem prodire: studiosissime
curaueris. Nam quibus magis se debere fateantur humanarum artium cul-
tores: quam his: quorum industria: atque sollertia: uetera obsolescere: & anti-
qua non permittuntur. Obscurus erat tanti auctoris nomen ac preciosissi-
mum thesaurus tineae esca futurus erat. Tu uero quum mecum: ut soles ser-
monem instituissem de litterarum laudibus: & de beatissima librorum copia:
quam per Chalcographos miro quodam artificio consecuti sumus: pa-
trisque nostrae: (quam ut nunc est) perpetuo felicissimam optamus con-
tularis: quod non aliunde conquisita uolumina: nec peregrinos codices:
sed uernaculos: iam lectitare licebit illico Dionem hunc aureum tamquam
Phoenicem ex Arabia allatum obtulisti: qua diligenter per spectata: optimis
ingeniis nihil gratius fore iudicavi: non tam ex rei ipsius nouitate: quam ex
sublimi: argutoque dicentis charactere: nec iniuria: quod non homerice ma-
iestati detractus quippiam accederet: nisi grauissimis uerbis: uibran-
tibusque sententiis instructus. de qua quidem re copiosius fuisset diser-
endum: nisi Franciscus philephus uir sui seculi eruditissimus: Leonardus
Aretinum alterum apud Ethruscos arpinatem: suauissima praesatione
alloquens: quantum Chrysostomo Dionem tribuendum sit: multis ualidisque ar-
gumentis comprobasset: habebunt praeterea: unde gratias habeant: qui
Troianorum uicem grauiter dolebant: istomachati potuisse omniumque sub
caelo erant: quondam floridissimam Troiam palliate graeciae succum
bere: neque exulcerato animo aspiciatissimam Romam ex reliquis Troiani
incendii repululasse audient. Sed gloriosam ex iis originem duxisse:
qui auito regno: atque latissimo imperio non contenti. Europae etiam
fines inuadere: latiusque habenas imponere non ueriti sunt posteritatis
suae opus tandem daturi urbem illam: quae soli louis regiae cederet: uel so-
la caelorum iniuria euertere posset. Quum igitur opusculum hoc recogno-
uissim: tuoque hortatu: uix tamen ab erudiende iuuentutis nostrae labori-
bus respirans. Castigassem aliquatulum: in pressoribus tradere: & no-
stri & publici commodi esse duxi: maiora indies daturus: si haec bene au-
spicantibus ingenis placuisse cognouero. Vnum tamen Lector candidissime

97
admonitum te uelim nos non ea lege negociū hoc suscepisse: ut Cal
cographos suo uitio eximere: & uel deprauatas: uel inuersas: uel desi
cientes litteras: aut syllabas: aut dictōes: nostrę culpę esse uelimus: pro
eorum incuria nihil nos prestare uelle: hoc primum hoc ue postremū
fit. Tum interim Cunitellę gentis: & Cremone Cōis patrię: decus amplif
simum: nos ama: lucubratum culisq; nostris te defēsores para.

¶ Petri marię Camarini Papiensis Decasticon. Ad Lectorem.

Noscere qui phrygias uero cupis ordine pugnas

Aurea Dionis hec monumenta lege.

Gręcia Rhoetęo quę iam sub littore gessit:

Meoniis canit hic condita Bella sonis.

Sed non lectorem ficta sub imagine ludit:

Nulla hic lethęo somnia rore madent.

Quantus Athas cursu: medicis Podalirius herbis:

Sincero tanta est huius in ore fides.

Quale igitur precium tenuis sibi gemma rependit:

Tale sibi Dion uendicat iste decus.

Ingeniosissimi & Diligentis chalcographi Bernardini de misintis
Papiensis opera: una cum Cęsare Parmense Dion Chriftostomus Pru
sens in lucem elegans: splendens: & integer: rediit Cremone. Impres
sus: Anno ab incarnatione sacratissime uirginis. 1492. undecimo Ka
lendas Augustas.

Jmc.
1344

Almondium te etiam ad non est...
...ad non est...
...ad non est...

Ad Lectorem.
Hic est...
...ad non est...
...ad non est...
...ad non est...

...ad non est...
...ad non est...
...ad non est...
...ad non est...